Договор об уступке права требования

_____________202__ г.             ______________________

Общество с ограниченной ответственностью Фирма «ТАГАНРЕМОНТ» (ИНН 6154069162;

ОГРН 1026102578996, КПП 615401001, юр.адрес: 347942, Ростовская область, г.Таганрог,

ул.Бакинская, д.49, ком.9, сокращенное наименование – ООО Фирма «ТАГАНРЕМОНТ»),

именуемое в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», в лице _________________________________,

действующего в качестве организатора торгов имущества ООО Фирма «ТАГАНРЕМОНТ» на

основании определения Арбитражного суда Ростовской области от ______________ по делу

№А53-31254/2019, решения собрания кредиторов (протокол от 22.11.2025 собрания кредиторов), с

одной стороны,

и ___________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны (далее вместе именуемые

«Стороны»),

заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем.

1. По результатам торгов (протокол/решение о торгах______________) «ПРОДАВЕЦ»

уступает, а «ПОКУПАТЕЛЬ» принимает Оставшееся право требования ООО Фирма

«Таганремонт» (ИНН 6154069162) о привлечении к субсидиарной ответственности к Оськину

Андрею Фасаховичу и Муничу Имрану в сумме 231 515,94 (Двести тридцать одна тысяча пятьсот

пятнадцать рублей 94 копейки) рубля (далее – Право требования).

2. Стоимость (компенсация) Права требования - _____________ рублей.

Расчеты по оплате стоимости (компенсации) за Право требования осуществляются в рублях

в форме безналичных расчетов путем перечисления денежных средств на счет

№40702810229010003520 в Банке: ФИЛИАЛ «НИЖЕГОРОДСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК»,

корреспондентский счёт: 30101810200000000824, БИК: 042202824 (получатель: ОБЩЕСТВО С

ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ФИРМА "ТАГАНРЕМОНТ", ИНН: 6154069162,

КПП: 615401001).

«ПОКУПАЕТЛЬ» обязан уплатить указанную в п.2 Договора стоимость (компенсацию) в

течение 30 (тридцати) календарных дней с даты заключения Договора и предоставить

конкурсному управляющему копию документа, подтверждающего оплату по Договору.

Сумма ранее внесенного «ПОКУПАТЕЛЕМ» задатка засчитывается в счет исполнения

Договора по оплате.

3. Передача Права требования «ПРОДАВЦОМ» и его принятие «ПОКУПАТЕЛЕМ»

осуществляются по передаточному акту, подписываемому сторонами и оформляемому в

соответствии с законодательством Российской Федерации, в срок не позднее 20 календарных дней

с момента оплаты «ПОКУПАТЕЛЕМ» стоимости (компенсации) Права требования.

4. В случае нарушения «ПОКУПАТЕЛЕМ» установленных в Договоре сроков оплаты

Права требования, «ПРОДАВЕЦ» вправе отказаться от исполнения Договора, при этом Договор

считается расторгнутым через 20 (двадцать) календарных дней с момента направления

«ПРОДАВЦОМ» соответствующего уведомления «ПОКУПАТЕЛЮ».

5. За невыполнение и ненадлежащее выполнение обязательств по Договору Продавец и

Покупатель несут ответственность в соответствии с Договором и действующим

законодательством.

6. Договор составлен и подписан сторонами в двух экземплярах – по одному для каждой из

Сторон.

7. Подписи сторон:

«ПРОДАВЕЦ»: Общество с ограниченной ответственностью Фирма «ТАГАНРЕМОНТ»

«ПОКУПАТЕЛЬ»:

consultantplus://offline/ref=C170E87E5106903B2C2693164E83ABCA2276C913842C8ACC75FF6C560D0667AC2FE2ED39A0D15019R9r5M